lbn Hazm':ı göre
N assların literal kapsamı ise herşeyi cami'dir.

LİTERAl..İZM VE RASYO.l\ALİZM

Islam hukuku tarihine baktığımızda, Klasik
dönemin bütün potansiyeliyle ortaya çıkmaya b::ış
ladığı 5./11. yüzyılda hukuk denkleminin bir ucun
d::ı Kunuba eğitimli lbn Hazm'i (ö456/1063) li
teralizm adına, deklernin öteki ucunda ise Buhara
eğitimli Serahsi'yi (ö.483/1090) bir bakıma ras
yonalizm adına görmek mümkündür. Gerek li
teralizm ve gerekse rasyonalizm hiç şübhesiz ki bu
iki isimle başlamadı, ancak lbn Hazm yukanda yo
rurrılandığı gibi esasen Şafi'i'den itibaren